Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

ПЕРЕЯСЛАВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ПРИКАЗ

10.09.2018  № 39

Об утверждении Положения об общем собрании работников муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств р.п. Переяславка  муниципального района имени Лазо»

 В целях приведения локальных актов муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств

р.п. Переяславка муниципального района имени Лазо» в соответствие

действующему законодательству, на основании решения общего собрания

трудового коллектива МБУ ДО ДШИ р.п. Переяславка от 30.08.2018

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение об общем собрании работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств р.п. Переяславка муниципального района имени

Лазо».

2. Методисту муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств р.п. Переяславка

муниципального района имени Лазо» (далее – ДШИ) Мокроусовой В.В.

опубликовать Порядок на официальном сайте ДШИ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО
ДШИ р.п. Переяславка                     И.В. Демченко

ПРИНЯТО
общим собранием трудового
коллектива МБУ ДО ДШИ р.п.
Переяславка

Протокол № 02 от 30.08.2018

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора МБУ ДО
ДШИ р.п. Переяславка

№ 39 от  10.09.2018

ПОЛОЖЕНИЕ
 об общем собрании работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств р.п. Переяславка

муниципального района имени Лазо»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об общем собрании работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств р.п. Переяславка муниципального района имени

Лазо» (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств р.п. Переяславка

муниципального района имени Лазо» (далее – ДШИ) и регламентирует

деятельность Общего собрания работников, являющегося одним из

коллегиальных органов самоуправления ДШИ.

1.2. В своей деятельности общее собрание работников ДШИ

руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конвенцией ООН о

правах ребенка, федеральным и региональным законодательством, актами

органов местного самоуправления в области образования и социальной

защиты, Уставом ДШИ и настоящим Положением.

1.3. Целью деятельности общего собрания работников является общее

руководство ДШИ в соответствии с учредительными, программными

документами и локальными актами.

1.4. Общее собрание работников работает в тесном контакте с

администрацией и иными коллегиальными органами ДШИ.

2. Задачи Общего собрания работников

Задачами общего собрания являются:

2.1. Организация образовательного процесса и финансово-

хозяйственной деятельности ДШИ на высоком качественном уровне.

2.2. Определение перспективных направлений функционирования и

развития ДШИ.

2.3. Привлечение общественности к решению вопросов развития ДШИ.

2.4. Решение вопросов, связанных с развитием образовательной среды

ДШИ.

2.5. Согласование (принятие) локальных актов ДШИ в соответствии с

установленной компетенцией.

3. Функции общего собрания работников

Общее собрание работников ДШИ осуществляет общее руководство в

рамках установленной компетенции:

- организует выполнение решений Общего собрания работников;

- участвует в обсуждении программы развития ДШИ и принимает её;

- принимает Устав ДШИ, изменения и дополнения к нему, правила

внутреннего трудового распорядка, положение о родительском совете и

другие локальные акты в рамках установленной компетенции;

- рассматривает проект Коллективного договора с администрацией и

утверждает его;

- во взаимодействии с педагогическим коллективом организует

деятельность других органов самоуправления ДШИ;

- избирает представителей из числа работников ДШИ в комиссию по

трудовым спорам, комитет по охране труда и др.;

- обсуждает вопросы состояния трудовой дисциплины в ДШИ и

мероприятий по её укреплению, рассматривает факты нарушения трудовой

дисциплины работниками ДШИ;

- рассматривает вопросы охраны и безопасности условий труда

работников;

- рассматривает вопросы о выдвижении кандидатур из членов

трудового коллектива на соискание муниципальных, региональных,

правительственных и государственных наград;

- заслушивает публичный доклад директора ДШИ, участвует в его

обсуждении;

- вносит предложения по улучшению финансово-хозяйственной

деятельности ДШИ;

- знакомится с итоговыми документами по проверке деятельности

ДШИ контролирующими органами и заслушивает отчеты о мероприятиях по

устранению недостатков в её работе;

- в рамках действующего законодательства Российской Федерации

принимает необходимые меры по защите педагогических работников,

технического персонала и администрации ДШИ от необоснованного

вмешательства в их профессиональную деятельность, а также по

обеспечению гарантий автономности ДШИ, её самоуправляемости;

обращается по этим вопросам в органы муниципального самоуправления,

общественные организации.

4. Организация деятельности общего собрания трудового

коллектива

4.1. В состав общего собрания работников входят все работники ДШИ.

Руководство общим собранием работников осуществляет Председатель,

которым по должности является директор ДШИ.

4.2. Председатель общего собрания работников организует его

деятельность, определяет повестку дня, контролирует выполнение решений.

4.3. Общее собрание работников собирается не реже 1 раза в год.

4.4. Решения общего собрания работников принимаются большинством

голосов при наличии на общем собрании не менее двух третей членов

трудового коллектива открытым голосованием.

4.3.  Для ведения протокола заседаний общего собрания работников из

его членов избирается секретарь.

4.4. Решения общего собрания работников, принятые в пределах его

компетенции и в соответствии с законодательством Российской Федерации,

являются рекомендательными для администрации ДШИ, всех членов

трудового коллектива. В отдельных случаях может быть издан приказ по

ДШИ, устанавливающий обязательность исполнения решения.

5. Ответственность общего собрания работников

Общее собрания работников несет ответственность:

- за выполнение, выполнение не в полном объёме или невыполнение

закреплённых за ним задач;

- соответствие принимаемых решений законодательству Российской

Федерации, подзаконным нормативным правовым актам и Уставу ДШИ;

- за компетентность принимаемых решений.

6. Делопроизводство

6.1. Заседания общего собрания работников оформляются протоколом,

каждый протокол подписывается председателем Общего собрания

работников и секретарем.

6.2. Протоколы заседаний  Общего собрания работников подшиваются

в отдельную папку в соответствии с номенклатурой дел и хранятся в

канцелярии.

7. Заключительные положения
7.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся общим

собранием работников и принимаются на его заседании.

7.2. Положение действует до принятия нового положения,

утвержденного на  общем собрании работников в установленном порядке.

__________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-26T06:26:30+0500